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USYNLIG, UTEN BARN, UKUL OG USANNSYNLIG BERUSET?
MØTE OM LESBISKE TORSDAG 28. SEPTEMBER 
  
Torsdag 28. september arrangerer vi debattmøte om lesbiskes helse og levekår med overskriften "Usynlig, uten barn, 
ukul og usannsynlig beruset?. Hva vet vi egentlig om lesbiskes livssituasjon i Norge i 2006?" Vi får bl.a. besøk av Nova-
forsker Bera Moseng, som bl.a. sto bak den store levekårsundersøkelsen for lesbiske og homofile i 2000, og av Marga 
Dijkman fra Helseutvalget. 
  
  
ÅPENT MØTE OM TYRKIA:  - LANG VEI FRAM MOT LIKESTILLING 
 
Torsdag 31. august arrangerte vi åpent møte om Tyrkia 
med 45 deltakere. Vi ønsket å sette søkelys på 
situasjonen for LHBT-personer i Tyrkia og diskutere hva 
Norge kan gjøre. Nevruz Ebru Aksu, uavhengig tyrkisk 
homoaktivist, ga et dystert bilde av den politiske 
situasjonen og LHBT-personers juridiske stilling. Forsker 
Anne Ross Solberg, som har bodd i Tyrkia i fire år og nå 
er tilknyttet Universitetet i Oslo, fortalte at livet som 
homofil, lesbisk eller transseksuell i Tyrkia avhenger sterkt 
av sosial bakgrunn. Mange homofile i middelklassen lever 
dobbeltliv, mens mange fattige homofile eller 
transseksuelle har prostitusjon som eneste alternativ. 
Homofobisk vold og politisjikane er vanlig, og den 
konservative regjeringen viser liten eller ingen interesse 
for å forbedre forholdene. Journalist Jon Martin Larsen 
fortalte at politiet i fjor registrerte 10 hatmotiverte drap mot 
homofile bare i Istanbul.  
 

 

 
 
I panelet: Ragnar Kværness, Anette Trettebergstuen, Nevruz Ebru Aksu,  
Anne Ross Solberg og Jon Martin Larsen. Foto: Bjørn Lecomte. 

Stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen undestreket at vi som lever i et slags "sosialdemokratisk rosa 
homoparadis" har et spesielt ansvar for å bidra i den viktige homokampen som står i land som nettopp Tyrkia. Hun viste 
til at Amnesty har avdekket at over 30 land torturerer folk fordi de er homofile og over 70 land forbyr sex med en av 
samme kjønn. Norge fordømmer disse landene og vi tar det opp internasjonalt, fortalte hun. 
– Når vi hører om slike grelle eksempler så må vi forlange at norske myndigheter konfronterer dem det gjelder. Da 
statssekretær Raymond Johansen i UD nylig var offisielt besøk i Iran, konfronterte han myndighetene med at de 
dømmer homofile til dødsstraff, opplyste Anette Trettebergstuen, som lovet å sørge for at norske myndigheter prioriterer 
LHBT-spørsmål internasjonalt. 
Etter møtet ble det solgt postkort og magasiner for tilsammen 1475 kr. Pengene går til homoarbeid i regi av Nevruz og 
KAOS GL i Istanbul.  
  
Les mer på: 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6302
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11675
  

JONAS GAHR STØRE:  
- NORGE SKAL JOBBE FOR HOMOFILES RETTIGHETER INTERNASJONALT 
 
Håkon Haugli, Linn Yttervik og Kristin Bergersen fra Aps homonettverk og John Trygve Tollefsen fra AUF møtte 
utenriksminister Jonas Gahr Støre 5. september. Temaet for møtet var hva Norge kan gjøre for homofiles rettigheter 
internasjonalt. To områder som regjeringen kan jobbe med ble fremhevet på møtet: (a) Oppfølging av stortingsmelding 
21 (1999-2000) Menneskeverd i sentrum, hvor tiltakene som er foreslått er gode og konkrete, men som ikke har blitt 
fulgt opp av Bondevik regjeringen, og (b) At Norge må bruke stemmen sin for å fremme homofile og lesbiskes 
rettigheter i internasjonale fora som FN og Europarådet. 
 
Utenriksministeren var veldig positiv til kravene og mente at det var en selvfølge at et foregangsland som Norge burde 
være tydelige i dialogen med andre land. Han mente at han selv kunne bidra med å synliggjøre LHBT organisasjoner 
ved å møte dem i de respektive landene hvor utenriksministeren er på offisielt besøk. Utenriksministerens politiske 
rådgiver Gry Larsen poengterte at de norske ambassadene også har en viktig rolle å spille, bl.a. ved å bidra økonomisk 
til arrangementer og organisasjoner. Ambassadene driver også med et viktig kartleggingsarbeid i forhold til anti-
diskrimineringslovverk og holdninger i det enkelte land. Gahr Støre tok selv opp arbeidet regjeringen driver overfor nord-

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6302
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11675


områdene, hvor det nå lages en handlingsplan som omhandler helse, kultur, folk-til-folk samarbeid. Han mente at 
arbeidet overfor homofile og lesbiske burde inkluderes i handlingsplanen. 
 
Når det gjelder situasjonen på Baltikum mente Gahr Støre at man kan bruke kanaler som de Nordisk-baltiske 
ministermøtene for å ta opp de seneste overtrampene overfor homofile og lesbiske der: - Likestillingskampen er sentral 
for det norske sosialdemokratiet. Den kampen bør inkludere homofile og lesbiskes rettigheter, ikke bare her hjemme, 
men også internasjonalt. Med dette viktige signalet avsluttet Gahr Støre et vellykket møte som skal følges opp til våren 
2007 for å se på hva slags resultater kartleggingsarbeidet til ambassadene bringer frem og hva som skal gjøres i 
fortsettelsen. 
  
Se for øvrig Blikks reportasje fra møtet: 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6326
 
  
KNUT STORBERGET I SPISSEN FOR NATTMARSJ:
LOVER ØKT TRYKK MOT HATVOLD OG NY HATPARAGRAF
  

 
Håkon Haugli, Knut Storberget, Bård Nylund og John Trygve Tollefsen. Foto: Gaysir. 

Fredag 18. august gikk justisminister Knut 
Storberget i spissen for LLHs nattmarsj mot 
all hatvold. I møte med Håkon Haugli, Bård 
Nylund og John Trygve Tollefsen fra APs 
homonettverk 4. september varslet han økt 
trykk mot hatvold. Justisministeren er 
bekymret over omfanget av hatkriminalitet 
mot homofile. 
 
Han lover økt innsats fra politiets side og 
større bevilgninger. I forbindelse med 
revisjonen av straffeloven vil det også komme 
en egen bestemmelse som dekker 
hatkriminaliet, og departementet 
vurderer straffeskjerpende bestemmelser for 
vold som er hatmotivert. 
 

 
Les mer på: 
http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/politikk/article1445964.ece
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11681
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6256
 
  
HBT-SOCIALDEMOKRATERNA AKTIVE UNDER STOCKHOLM PRIDE: 
MEST LHBT-LIKESTILLING MED SOSIALDEMOKRATISK REGJERING 
 
HBT-socialdemokraterna viste muskler under Stockholm Pride. De bygde sin 
egen "folkets park" i Pride Park, holdt 7 seminarer og vervet 20 medlemmer. Mer 
enn 100 personer gikk under HBT-socialdemokraternas parole og delte ut 4.000 
roser. Partisekretær Marita Ulvskog, samällsbyggnadsminister Mona Sahlin, 
utdannings- og kulturminister Leif Pagrotsky og integrasjons- og 
likestillingsminister Jens Orback deltok under Stockholm Pride.  
 
De svenske sosialdemokratenes valgmanifest slår fast at hatkriminalitet på 
bakgrunn av seksuell legning skaper uttrygghet. Derfor skal det satses på flere 
politifolk og bedre verktøy.   
 
- Sossarnas valmanifest, tillsammans med löftena om ett jämlikt äktenskap och en 
internationell regeringskonferens mot homofobi, visar att hbt-personer har mest 
att vänta sig av en socialdemokratisk regering, sier Martin Engman, ordförande i 
Hbt-socialdemokrater.  

 

  
Les mer om HBT-Socialdemokraterna på: 
http://www.socialdemokraterna.se/Templates/Start____18644.aspx
Og mer om HBT-sossarnas innsats under Stockholm Pride på: 
http://www.socialdemokraterna.se/Templates/Page____46293.aspx
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AP-STØTTE TIL HOMOPARADE I ARENDAL
  
Arendal Arbeiderparti og Arendal AUF har gått ut med aktiv støtte for en homoparade i Arendal. I en pressemelding som 
Agderposten gjengir skriver leder Gjermund Bjørndahl Røynsland i Arendal Arbeiderparti og Stian Sander i Arendal 
AUF at det er et viktig prinsipp at byen er for alle, også homofile og lesbiske. De oppfordrer sine medlemmer til å delta i 
paraden og vil ufarliggjøre homofili.  
Les mer på: http://www.agderposten.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060802/LOKAL8/108020117/-1/Newsrobots
  
  
VERST SIDEN SIST: LLH-KRITIKK FOR OPPFØLGING AV LLH-VEDTAK
  
Som oppfølging av vedtak på LLHs landsmøte i mai, har Anette Trettebergstuen foreslått en handlingsplan mot 
diskriminering i Hamar. I intervjuer med lokale aviser og NRK i august, tok hun til orde for at Hamar Arbeiderparti bør 
føre en aktiv homopolitikk og at dette skal inn i partiets program til kommunevalget neste høst. I en kommentar sa leder 
av LLH Hedmark og Oppland, Tone Nybakk, følgende: 
- Det er et spenstig forslag, men jeg har ikke sans for det. Det er en valgkampjippo. Å bruke de homofile til å skaffe 
velgere blir feil, sa hun.  
Anette Trettebergstuen har avvist at forslaget er en jippo: 
- Vi har hatt en del alvorlige hendelser den siste tida, blant annet i Hamar, som viser at vi har en lang vei å gå for å 
gjøre hverdagen til homofile i Hedmark og Oppland tryggere, sier hun.  
Les mer på http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/hedmark_og_oppland/1.831887
 
  
MINI-INTERVJU MED HELLE SOLBERG 
 

 
 
Helle Solberg med datteren Maia. Foto: privat. 

I hvert nyhetsbrev presenterer vi et av medlemmene i Homofile og 
lesbiske sosialdemokrater. Denne gang har vi spurt Helle Solberg.  
 
Hun er partner med Guri, mamma til Maia og Selma og jobber som 
lærer ved Hersleb skole i Oslo. På Arbeiderpartiets landsmøte i 2005 
holdt Helle et personlig innlegg om manglende rettigheter for barn av 
homofile. Hun ba landsmøtet sikre Maia en trygg oppvekst, og viste til 
at hennes barn ikke har samme rettigheter som de andre 
politikerbabyene som var tilstede. Helle sitter i styret for 
Arbeiderpartiets sentrale kvinnenettverk og har hatt en rekke verv i 
Oslo Arbeiderparti. 

 
Spørsmål: Hva er du mest opptatt av for tida? 
Svar: 7. august ble vi mammaer til ei jente til, Selma. Så nå går det i ett her i huset, og vi er strålende fornøyde med 
livet. 
Spørsmål: Hva mener du er den viktigste politiske saken akkurat nå? 
Svar: Det er så mange saker jeg synes er viktig at det er vanskelig å si en sak. Krigen i Midtøsten opprørte meg veldig i 
sommer. At Israel, med suveren forakt for folkeretten, bomber i stykker et naboland på den måten er vanvittig. Jeg er 
også veldig opptatt av integreringspolitikk og skolepolitikk. Som lærer på en skole med over 90 % minoritetsspråklige 
elever ser jeg at vi har mye igjen før vi kan si at alle har de samme mulighetene i Norge. Først og fremst må skolene i 
hvert fall få de ressursene som er nødvendig for å lære alle elever norsk. Samtidig som homopolitikk alltid opptar meg. 
Det er forstemmende at man fortsatt ikke har et system som registrerer hatkriminalitet i Oslo. Med bedre kunnskap om 
denne type kriminalitet er det jo selvsagt at mye mer kan gjøres for å forebygge. Og så er jeg superglad for at vi har en 
minister i likestillingsdepartementet som evner å se diskrimineringen vi blir utsatt for og som så gjør noe med det. 
Strålende jobbet av Karita Bekkemellem og de andre i BLD som fikk ordna med retningslinjene for adopsjon 
for partnere sånn at jeg kan rekke å adoptere den nye babyen før jul! 
Spørsmål: Hvorfor er du medlem av AP? 
Svar: Fordi jeg har grunnleggende tro på sosialdemokratiske verdier om like rettigheter for alle. 
Spørsmål: Hvilke personer mener du har (hatt) størst betydning for homokampen i Norge? 
Svar: Det er mange som har hatt stor betydning. Det er for eksempel ikke mulig å komme utenom det enorme arbeidet 
Kim Friele la ned i ei tid det var mye vanskeligere å drive homokamp. Men jeg har også lyst til å nevne Kjell Erik Øie 
og Gro Lindstad som gjorde henholdsvis DNF 48 og LLH til organisasjoner som betydde noe i samfunnsdebattene. Til 
slutt vil jeg nevne Karita Bekkemellem som har forstått at rettighetskamp er veldig tøft hvis bare de som rammes av 
diskrimineringen prøver å gjøre noe med det. Hun har vært og er en strålende homominister. 
Spørsmål: Har du et godt råd til regjeringen? 
Svar: Husk at våre røde grunnverdier er likestilling - at alle mennesker skal ha de samme muligheter til å skape seg et 
trygt og godt liv. 

http://www.agderposten.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060802/LOKAL8/108020117/-1/Newsrobots
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/hedmark_og_oppland/1.831887


  
HØSTENS MØTEPROGRAM
  
Tirsdag 3. oktober blir det stiftelsesmøte for homonettverket i Trondheim. Ordfører Rita Ottervik innleder på møtet. 
  
Torsdag 12. oktober arranger vi møte om idrett. "Er det bare dommer'n som er homo?" Homofile menn er usynlige i 
toppidretten, men vi vet de finnes. Hva er mekanismene som opprettholder stigmaet innen idretten? Erik Thorstvedt 
kommer, og vi vil på nytt utfordre idrettslederne. 
  
November: Media: Homofile og tabloide? Stiftelsesmøte for homonettverk i Bergen. Vi arrangerer stiftelsesmøte i 
Bergen og setter samtidig fokus på medias tabloide fremstilling av homofile.  
  
Desember: Skam og selvforakt. Vi har invitert Runar "Bøtta" Grøndahl, kjent fra Gay Army og Robinson, til å sitte i 
panelet. 
  
Dersom du har innspill til temaene, forslag til innledere eller ønsker å bidra, ta kontakt med oss på 
post@homonettverket.no. 
  
  
MEDLEMSAKSJON I SEPTEMBER: 
KJENNER DU NOEN VI KAN RINGE TIL?
  
1. september 2006 hadde Homofile og lesbiske sosialdemokrater totalt 218 betalende medlemmer. Vi mangler bare 
noen få hovedmedlemmer på å få en 4. representant i Oslo Arbeiderpartis representantskap. Det betyr økt politisk 
innflytelse og at flere homofile stemmer blir hørt. I midten av september skal styret ringe potensielle medlemmer. 
Kjenner du noen som bør få en telefon med invitasjon til å bli medlem? Vi vet det er mange engasjerte sosialdemokrater 
der ute, og vil gjerne ha tips på post@homonettverket.no om mulige medlemmer. 
  
  
I MEDIA
  
"Setter homorettigheter på dagsorden" omtale og intervju med Håkon Haugli og John T. Tollefsen på Blikk 6.9.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6326
"Lover hatparagraf" artikkel i Aftenposten 5.9.2006 http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/politikk/article1445964.ece
"Lover hatparagraf" omtale i NRK Dagsnytt 5.9.2006 http://www.nrk.no/nyheter/innenriks/1.949426
"Varsler offensiv mot hat-vold" artikkel på Gaysir 4.9.2006 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11681
"Tyrkiske homofile i fokus" artikkel på Blikk 1.9.2006 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6302
"AP Homonettverks møte om Tyrkia: - Norge skal aldri tie" artikkel på Gaysir 1.9.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11675
"Heller samvirkelaget på Snåsa enn homokamp i Tyrkia" innlegg av Håkon Haugli på Gaysir 28.8.2006 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11664
"Økt trykk mot hatvold" omtale i intervju med Knut Storberget på Blikk 23.8.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6256
”Plass til homohets” innlegg av Håkon Haugli på Gaysir 16.8.2006 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=11636
”Plass til homohets” innlegg av Håkon Haugli i Dagbladet 15.8.2006 
http://www.dagbladet.no/kultur/2006/08/15/473928.html
”Høybråtens slag i ansiktet” kronikk av Ragnar Kværness og Håkon Haugli i Dagsavisen 15.8.2006 
http://www.dagsavisen.no/debatt/article2237312.ece
"Flaut forsvar av homohets" innlegg av Ragnar Kværness i Ny Tid 11.8.2006 
http://www.dna.no/index.gan?id=60634&subid=0
"Homoleder mot homoby" intervju med Anette Trettebergstuen i NRK 11.8.2006 
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/hedmark_og_oppland/1.831887
"- Hamar bør være Innlandets homoby" intervju med Anette Trettebergstuen i Hamar Dagblad og 
Østlendingen 10.8.2006  
http://www.hamar-dagblad.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060810/HDNYHETER/108100019/1011/HDNYHETER
http://www.ostlendingen.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060810/NYHETER/60810006&SearchID=73255874449373
"- Jeg vil bli behandlet som en vanlig gutt" omtale i Østlendingen 10.8.2006 
http://www.ostlendingen.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20060810/NYHETER/60810004
"- Latterlig, moralistisk og provoserende" intervju med Ragnar Kværness på Blikk 8.8.2006 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=6177
"Svett på nett: Håkon Haugli" intervju på Blikk 6.8.2006 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=6161
"- Skolen må ta ansvar for homovold" intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 6.8.2006 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2224571.ece
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HOMOFILE OG LESBISKE SOSIALDEMOKRATER
  
Besøk våre hjemmesider http://www.homonettverket.no/ Der vil du finne informasjon om møter/arrangementer, oppslag 
i media, politiske uttalelser, linker til samarbeidspartnere, gamle nyhetsbrev  i pdf-format osv. I tillegg gir sidene 
mulighet for å melde seg inn. Vi er takknemlige for forslag til tillegg og forbedringer.  
 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater består av Håkon Haugli (leder), Kristin Bergersen (nestleder), Marit 
Bjerke (sekretær), Geir Skogseth (kasserer), Ragnar Kværness (studieleder), Bård Nylund, Stian Jensen, Anette 
Trettebergstuen, Linn Yttervik og Stine Aakre (webmaster). 
  
Vi vil veldig gjerne ha forslag til saker, innspill på aktiviteter og tilbakemeldinger på innholdet av nyhetsbrevet. Dersom 
du vil kontakte oss eller ønsker å bli fjernet fra mailinglista, send en epost på post@homonettverket.no.  
  
Kameratslig hilsen, 
Styret i Homofile og lesbiske sosialdemokrater  
http://www.homonettverket.no/
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